[image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023                                 с.Маталассы                                               № 56

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств на 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, администрация Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств граждан на период 2024-2028 гг в количестве 5 книг со следующей нумерацией:
· похозяйственная книга учета № 1 - с.Маталассы
· похозяйственная книга учета № 2 - д.Сосновка
· похозяйственная книга учета № 3 - д.Шпагино-1
· [bookmark: _GoBack]похозяйственная книга учета № 4 - д.Шпагино-2
· похозяйственная книга учета № 5 - д.Никифоровка
2.Начать работу по закладке электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств с 01.01.2024г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить а официальном сайте администрации Маталасского сельсовета https://matalselsovet.gosuslugi.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета

	О.В.Протасова

image1.wmf